sem bis circa collum intortum vidit **CHAPMAN improv. of midwifry cafe** 39. Strangulatum autem funicolo nimis contorto fetum **LITRE** 1701. p. 118.

**d** Ipse tamen **PRAECEPTOR** suafor fuit, ut amicus thefauros venderet, non alium facile reperturus. Mæcenatem, qui tringita florenorum milibus offa, & repleta cera viscera redimeret,

**e** Enumerant tercere in **Thef. VI.** Ab eo tempore novos reparavit fetus, in **Thef. maximo** & in **curis renovatis** recentitos.

**f** Verissimum est, & ab ipsa enormi parvitate ve nesciuli pendet. Vide **RUY SCHI** icones **Thef. VI.** T. 2. f. 1. 2. 3. 4. 5.

Ibi fetuum minimus pediculi fere magnitudine pingitur, ovum vero fuscum longum. Maximi vero fetus ovum paulo majus est, cum fetus avellana potius major sit. Ita **SANTORINUS** die 12. fetus milii grano, ovum pinei putamini aequale vidit l. c. Quando fetus hordei femini aequalis est, ovum columbino

pene pollicis. In puerō vero recens nato infans triplo ponderior est conjuncta mole placenta sua, & funiculi, & secundarum. Situs fetus in ovo is est, ut id in verticem acutum extenuetur, in eo vertice autem fetus sedeat: uti in embryone vidi, qui formica non major erat.

*Vasis*) Funiculus umbilicalis neque membraneus est, neque carulagineus, sed hr. minor

non minus est; quando fetus apis magnitudinem habet, ovum gallinaceo par est VARIOLIUS p. 103. Ovum fuscuncis diametro, vigesimo primo die, fetus exiguus DODART. his, de l'Acad. 1701. p. 24. In puerō api non majori ovum gallinaceo luppar la MOTTE obs. 134. in refl. 8. 318. 381. & duabus tertis palmae obs. 304. PINAeus denique die 12. vel 21. fetum termicam aequalem, aquarum sellibram describit p. 138. Idem confirmant funiculi GRAFFIANI, cum cellulis suis comparati. Et in universum ovi in fetus initius rationem maximam esse observarunt HARVEIUS, DODART. l. c.

g Non invenio. Plerique fetus in medio pingunt. VATERUS ab initio fetus lateri ovi adhaerere scribit mol. praegn. n. 6. idoneus auctor. In praegnantis feminae ovo acutus vertex erat, descendens in cervicem: in eo fetus NOORTWYCK p. 104. conf. p. 14. 15.

h Funiculus in universum nomini sati respondet, intortus spiraliter ROUAULT l. c. i. 6. 8. BIDLOO T. 60. &c. fulcis-

mior valis, mollior cartilagine, & quasi *zorbeaus*. Ita factum est, ut vasa in situ

fulcisque notatus per longitudinem BARTHOL. p. 318. & cylindricus plerumque, nam etiam inaequalem vidit ROUAULT, & pro latitudine praelongus, ad duas tertias ulnae & ultra MAURIC. obs. 401. Involucrum a peritoneo efficitur, manifeste continuato, ROUAULT osserv. p. 25. ut etiam herniam viderit ALBINUS, ab intestinis in funiculum illapsis, & similem DOUGLAS de periton. p. 28. sed de peritoneo mihi nondum liquet. In opposito fine utique involucrum venit ab amnio HOBOKEN p. 28. & secund vitul. p. 80. subtile, forte, inseparabile. Sub eo sequitur mucus ille ARANTII p. 27. subfiantia nempe cellulosa, HOBOKENO fibrofa, membranosa & humida dicta *anas. secundum*, p. 28. 50. & RUY SCHIO nota qui spongiosam pridem dixit Theb. I. off. 3. n. 7. & BIDLOO, ut ex icone video T. 60. f. 4. uberior autem ROUAULTO, qui spongiosum corpus vocavit Mem. de l'Acad. des scienc. 1714. p. 406. f. 9. 10. 7. & in Off. Pif. Med. Verae nempe cavernulae sunt, majuscule, continue, ut per totam longitudinem inflari possint, ab ipso fere umbilico ad placentam usque, aut ad primam certe adhaesionem amnii, et va-  
forum divisionem ROUEI osserv. p. 26. Haec cellulosa fabrica aquam reforbet, hinc rarefacit macerando, & funiculus in aqua turget NOORTWYCK p. 29. Q. 4 Pau-

situ firma retineat, neque tamen oblit aut flexili.

Paulo citra umbilicium definit, quinque fere linearum ab abdomine distantia ROUHAULT *Mem. de l'Acad.* 1715. p. 126. Hae cellulae gelatinæ plene sunt limpida, sive viscoſo fucco FASER apud HERNANDEZ p. 615. ROUHAULT off. p. 26. Muco comparavit BIDLOO ad T. 59. gelatinæ WHARTON p. 143. & DIEMERBROECK p. 221. Exprimi potest in recente RUYSCHE *Theb.* 1. aff. 3. n. 7. & sapore est quo amittit liquor, WHARTON l. c. Hoc est limpidissimum serum, quod umbilico rectio filiare videt VALISNERIUS II. p. 51. neque optime solis ruminantibus tribuit TAUVRY p. 134. Vasa succifera funiculi BIDLOO dicta & MUNNIKIO p. 88. quorum otta pingit ille T. 60. f. 2. 4. negat vero COWPER ad T. 58. videbunt mihi haec ipse cellulas esse, neque alias credo esse papillulas innumerabiles, quas terminare gelatinam funiculi WHARTONUS dixit p. 243. neque denum alia sunt vasa illa lactea DIEMERBROECKII, quae per funiculum ad amnion & chorion credit ire p. 213. 222. &c. In hoc corpus septa descendunt, dicta Cl. NOORTWYCK p. 24. 30. ad placentam firmiora p. 23. quae figura & directione variant ib. ut modo parallela sint, modo se ad figuram literaræ T' fecint, modo duos circulos minores de majori recidunt, quod cum ROUHAULTI icona satis convenient NORW. T. 3. f. 5. 6. 7. 8. totamque cellulofam fabri-

flexilitati<sup>i</sup> propriae, quam frequentes fetus motus & subtilius necessariam reddunt, aut sanguinis per venas & arterias itineri. In hoc funiculo duae arteriae sunt, vena unica, intortae omnes. His vasis praeter arteriam & venam urachus<sup>k</sup> accenfetur, qui ad allantoideam, aut Cl. HALE faccum, tendit: Vena autem ad finum portarum fetus fertur. An eo radicatur ex placenta orta<sup>j</sup> an in placentam se infigit, postquam de corpore profiliat? Utrumque difficile est intellegi.

DCLXXVIII.

fabricam in tres partes dividunt, quarum qualibet unum vasorum fetus continet. Venam tamen magis plerunque superficiale effe Rouault p. 407. f. 9. In homine funiculus longior est quam in ullo brutorum, triplo & quadruplo ARANTIUS de fetus p. 23. CLEMENS de junie. umbil. ut fetus miris modis ambit, & aliquando strangulat vasa sit RUYSCHE ob. Chir. XI. ROLAN. p. 379. COMM. NOR. 1731. hebd. 20. MAURICEAU ob. post. 132. aut aliquando nodis se contortisse MANNINGHAM p. 7. MAUR. ob. 312. 567. post.

<sup>i</sup> Huc in primis facit cellulosa fabrica muco plena. ROUHAULT credit idem corpus arterias & venas comprimere posse p. 54. ita sanguinis motum adjuvari. Id vero a gelatinolo & mucoso corpore non exspecto.